

Jäljennös.

SUOMEN SENAATIN

ELINTARVETOIMITUSKUNTA.

Helsingissä,

lokakuun 11 p:nä 1918.

Helsingin kaupungin elintarvetoimistolle.

N:o 14318.

Koska Senaatin Elintarvetoimituskunnan tietoon on tullut tapauksia, jolloin paikallinen elintarvelautakunta, vedoten määräykseen että matkustaja on oikeutettu kuljetta-  
maan mukanaan viljatavaraa ainoastaan 2 kg. leipää, on kieltäytynyt antamasta todistusta elintarpeiden kuljettamista varten omavaraistalouteen kuuluvan tai sen muonitettavana olevan henkilön tarpeisiin tämän matkustaessa toiselle paikkakunnalle opiskelua tai muuta lyhyempää tai pitempää oleskelua varten, ilmoittaa Elintarvetoimituskunta, että omavaraistalouden päämiehelle on tällaisissa tapauksissa ehdottomasti annettava asianmukainen kuljetustodistus, joka oikeuttaa hänet, joko matkalle lähtevän mukana tai jälestäpäin, kuten hän itse haluaa, lähettämään kyseessä olevan henkilön muonittamista varten niin suuren määrän viljatavaraa y. m. elintarpeita, kuin tämän oleskelu toisella paikkakunnalla voimassa olevien annosten mukaan edellyttää. Oikeus tällaisen kuljetusluvan saamiseen on katsottava tulevan myös sellaisen ruokakunnan päämiehelle, joka kuuluu toisella paikkakunnalla olevan tilan omavaraistalouteen, joko jäsenenä (kuten esim. ruokakunta, jonka päämies on tilan omistaja) tai ruokitettavana korttitaloutena (kuten esim. ruokakunta, jonka päämies on tilan omistajan omainen suoraan ylenevässä

tai alenevassa polvessa), mikäli kyseessä oleva ruokakunta on sille tulevan elintarveosuutensa saanut haltuunsa ja siitä tehnyt asianmukaisen ilmoituksen paikkakuntansa elintarvelautakunnalle. Kyseessä olevan laissa tapauksessa, jolloin ruokakunnan jäsen elintarvelautakunnan piiristä matkustaa toiselle paikkakunnalle, joten siis hänen henkilöllisyytensä on elintarvelautakunnalle tunnettu, ei edellä mainitunlaisen kuljetustodistuksen saamista varten luonnollisestikaan ole vaadittava mitään sellaista todistusta vastaanotto paikkakunnan elintarvelautakunnalta, kuin yksityisten oikeudesta kuljettaa elintarpeita viime elokuun 13 päivänä annetun asetuksen 4 §:ssä mainitaan.

Lopuksi huomauttaa Elintarvetoimituskunta että omavaraistalouteen jäsenenä kuuluva tai korttiannosten mukaan omavaraistalouden muonitettavana oleva, toisella paikkakunnalla asuva ruokakunta on voimassa olevien asetusten mukaan oikeutettu saamaan yhdellä kertaa koko kulutusvuoden tarpeensa kuljetetuksi paikkakunnalleen.

Ylläolevan saapi Elintarvetoimituskunta täten Elintarvetoimituslautakunnalle tiedoksi ja asianomaisten tietoon saatettavaksi ilmoittaa.

H. G. Paloheimo.

Martti Kovero.